contra a decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão da 

Educação Superior (SERES) que, por meio da Portaria nº 303, de 

8 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial da União 

(DOU), em 9 de outubro de 2020, deferiu parcialmente o pedido 

de aumento de 55 (cinquenta e cinco) para 155 (cento e cinquenta 

e cinco) vagas totais anuais no curso superior de Medicina, 

ofertado pela Universidade Estácio de Sá (UNESA) – campus 

Angra dos Reis, no município de Angra dos Reis, no estado do 

Rio de Janeiro. 

Mauro Rabelo 

44. e-MEC 201931562 

Unidade de Ensino